

Số : / KH-TH VTS

Hòa Minh, ngày tháng 09 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức “Vui hội Trung Thu”
Năm học 2019 - 2020

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành, đoàn thể đối với công tác Bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí, các hoạt động xã hội, xây dựng môi trường thân thiện...

- Tổ chức tết trung thu cho các em thiếu nhi là học sinh của Trường tiểu học Võ Thị Sáu.

- Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho các em thiếu nhi nhân dịp tết trung thu.

2. Yêu cầu

- Cùng với các hoạt động tổ chức Tết Trung thu, đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm và thúc đẩy phong trào toàn xã hội tham gia bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em.

- Tổ chức các hoạt động vui Tết trung thu thu hút 100% học sinh tham gia, tạo không khí vui tươi phấn khởi với học sinh, đảm bảo an toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả.

II. Thời gian- địa điểm

1. Thời gian: Từ 15h00 đến 16h30 Thứ 6, ngày 13 tháng 9 năm 2019.

2. Địa điểm: Tổ chức tại Trường tiểu học Võ Thị Sáu.

III. Thành phần tham gia

- Ban giám hiệu, toàn thể CB, GV, NV nhà trường.

- Phụ huynh học sinh.

- Tất cả Học sinh khối 1; 2; 3 ; 4; 5.

IV. Nội dung

*** Nội dung tổ chức “ Vui hội Trung thu” năm 2019:**

1. Tổ chức thi trưng bày “Mâm cỗ Trung thu”.

- Thành phần tham gia: GV và học sinh khối 1,2,3.

- Mỗi lớp chuẩn bị thiết kế, trang trí 01 “Mâm cỗ Trung thu” .Với chủ đề về “*Vàng trăng yêu thương*”.

- Nguyên vật liệu: Mâm cỗ được làm bằng bánh kẹo

- Kích thước: Chiều dài 1m. Chiều rộng: 60cm
- Mâm cỗ hình tròn có đường kính là 80cm
- Các lớp sẽ chọn cách bố trí, trang trí, sắp xếp sao cho phù hợp với chủ đề.

- Các lớp chuẩn bị bài thuyết trình không quá 3 phút để thuyết trình về mâm cỗ của lớp mình.

- Ban tổ chức sẽ bố trí khu vực trong sân trường để các khối lớp trưng bày mâm cỗ.

*** Lưu ý: Mâm cỗ sẽ được làm bằng bánh kẹo sau khi thi xong các lớp sẽ tổ chức phá cỗ cùng với học sinh.**

- Khối 4,5 chuẩn bị mâm cỗ để phá cỗ cùng với học sinh lớp 1,2,3 (Không chấm điểm mâm cỗ)

1.1 Tiêu chí chấm điểm

- Mâm cỗ phải đúng theo nguyên vật liệu, kích cỡ mà BTC quy định, nội dung theo đúng chủ đề: 20đ

- Hình thức sắp xếp mâm cỗ đẹp, trang trí hấp dẫn thu hút, có sự sáng tạo, mới lạ: 30đ

- Thuyết minh hay phù hợp với ý nghĩa chủ đề và có tên lớp gắn trên mâm cỗ: 10đ

2. Thi làm Lòng đèn

- Chủ đề: Các đơn vị tự chọn

2.1 Đối tượng và số lượng

- Đối tượng: các em học sinh khối lớp 4,5

- Số lượng lòng đèn: mỗi lớp thiết kế 01 lòng đèn

- Số lượng học sinh tham gia: 03 em học sinh/01 lớp/01 đội dự thi

2.2 Hình thức

- Lòng đèn có kích thước tối đa không quá: 50cm x 20cm x 50cm (chiều dài x chiều rộng x chiều cao)

- Đối với lòng đèn hình trụ kích thước tối đa không quá: 40cm x 50cm (đường kính x chiều cao)

- Có hệ thống đèn sáng bằng pin và có thể cầm tay mang đi được.

- BTC sẽ không chấm điểm lồng đèn vượt quá kích cỡ so với quy định, lồng đèn mua sẵn trên thị trường

- Các lớp sẽ thi làm lồng đèn trực tiếp tại trường. Có thể làm khung sẵn ở nhà sau đó mang đến trường để trang trí.

- Không được trang trí ở nhà. Nếu lớp nào trang trí ở nhà thì ban tổ chức sẽ không chấm điểm.

2.3 Tiêu chí chấm điểm

- Đúng nội dung, đúng kích thước quy định, thể hiện sự khéo tay của các em: 20đ

- Thể hiện tính nghệ thuật và thủ công. Trang trí đẹp, sáng tạo lạ mắt: 20đ

- Bài thuyết trình: 10đ

2.4 Thời gian dự thi

- Lúc 07h00 đến 10h15, ngày 13 tháng 9 năm 2019.(thứ 6)

V. Chương trình cụ thể:

* Sáng ngày 13 tháng 9 năm 2019:

- 7h00 đến 10h15: Học sinh khối 4,5 thi làm lồng đèn.

* Chiều ngày 13 tháng 9 năm 2019:

- 13h30 đến 14h30: Các lớp trang trí sắp xếp và Trưng bày mâm cỗ trung thu tại trường TH Võ Thị Sáu.

- 15h đến 16h30:

1. Ổn định tổ chức

2. Văn nghệ chào mừng

3. Khai mạc: Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu

4. Phát biểu của BGH, đại biểu

5. Trao quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn

6. Ban tổ chức đi chấm chọn các gian hàng trưng bày mâm cỗ. Lồng đèn

7. Hoạt động tập thể (Giao lưu chú Cuội chị Hằng)

8. Học sinh xem múa lân

9. Bế mạc.

VI. Cơ cấu giải thưởng

Gồm có:

- 01 giải nhất theo từng khối lớp.

- 01 giải nhì theo từng khối lớp và giải ba theo từng khối lớp.

*** Lưu ý :** *GVCN và học sinh các khối lớp phải dọn dẹp sạch sẽ khu vực của khối lớp mình sau khi kết thúc vui hội.*

- GVCN nhắc nhở học sinh của lớp mình phải ở lại đầy đủ đến giờ bế mạc. Lớp nào vắng mặt BTC sẽ cắt giải thưởng của lớp đó.

- Nếu vào ngày tổ chức trời mưa thì các lớp sẽ tiến hành tổ chức sinh thi tại tiền sảnh tầng 1.

- GVCN các lớp quản lý trật tự học sinh trong khi diễn ra Lễ hội (có thể nhờ mỗi lớp 05 phụ huynh để hỗ trợ khâu trật tự)

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức “ **Vui hội Trung thu**” năm 2019 cho thiếu nhi trường TH Võ Thị Sáu. Vậy đề nghị GVCN các lớp triển khai cụ thể đến từng học sinh và phụ huynh để đem hội thành công tốt đẹp.

HIỆU TRƯỞNG

TỔNG PHỤ TRÁCH

Nguyễn Trần Lê Hồng Trinh

Đình Duy Hạnh

Hòa Minh, ngày tháng năm 2019

**BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
TỔ CHỨC “VUI HỘI TRUNG THU”
NĂM HỌC 2019 – 2020**

TT	Nội dung	Giáo viên phụ trách	Ghi chú
1.	Chuẩn bị nội dung, kịch bản đêm hội, bảng điểm, dẫn chương trình	- Thầy Hạnh	
2.	Trang trí lễ hội (phông màn, chữ, treo lồng đèn, bàn ghế...)	- GV Mỹ thuật - Giáo viên nam - 2 bác bảo vệ - TẬP VỤ	Sáng 13/9/2019
3.	Sắp xếp bàn ghế, vị trí trưng bày gian hàng của từng khối lớp	- 2 bác bảo vệ - Giáo viên nam - TẬP VỤ	Sáng 13/9/2019
4.	Văn nghệ mở màn	- Cô Tâm	
5.	Thi trưng bày mâm cỗ, Thi làm lồng đèn	- GVCN, học sinh các khối lớp thực hiện.	

6.	Chấm điểm các phần thi	<ul style="list-style-type: none"> - Ban giám khảo (như Kế hoạch Thành lập BGK) 	
7.	Quản lý trật tự	<ul style="list-style-type: none"> - Bảo vệ. - Chi đoàn giáo viên. - Giáo viên nam 	
8.	Dẫn chương trình	<ul style="list-style-type: none"> - Thầy Hạnh 	
9	Dọn dẹp sau Đêm hội	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN,2 bảo vệ - Chi đoàn giáo viên - Giáo viên nam 	

TỔNG PHỤ TRÁCH

HIỆU TRƯỞNG

Đình Duy Hạnh

Nguyễn Trần Lê Hồng Trinh

**UBND QUẬN LIÊN CHIÊU
TRƯỜNG TH VÕ THỊ SÁU**

**BẢNG CHẤM ĐIỂM CÁC PHẦN THI VUI HỘI TRUNG THU
Năm học 2019 - 2020**

Phần thi trưng bày mâm cỗ:

TT	Lớp	Nội dung (20 điểm)	Hình thức (20 điểm)	Thuyết trình (10 điểm)	Tổng điểm (50 điểm)
1	1/1				
2	1/2				
3	1/3				
4	1/4				
5	1/5				
6	1/6				
7	1/7				
8	1/8				
9	1/9				
10	2/1				
11	2/2				
12	2/3				
13	2/4				
14	2/5				
15	2/6				
16	2/7				
17	2/8				
18	2/9				
19	2/10				
20	3/1				
21	3/2				
22	3/3				
23	3/4				
24	3/5				
25	3/6				
26	3/7				

Lưu ý:

Giám khảo chấm điểm căn cứ vào các tiêu chí:

- Mâm cỗ phải đúng theo nguyên vật liệu, kích cỡ mà BTC quy định, nội dung theo đúng chủ đề: 20đ
- Hình thức sắp xếp mâm cỗ đẹp, trang trí hấp dẫn thu hút, có sự sáng tạo, mới lạ: 30đ
- Thuyết minh hay phù hợp với chủ đề và có tên lớp gắn trên mâm cỗ: 10đ

GIÁM KHẢO
(Ký, ghi rõ họ tên)

**UBND QUẬN LIÊN CHIÊU
TRƯỜNG TH VÕ THỊ SÁU**

**BẢNG CHẤM ĐIỂM CÁC PHẦN THI VUI HỘI TRUNG THU
Năm học 2019 – 2020**

Phần thi trung làm lồng đèn:

TT	Lớp	Nội dung (20 điểm)	Hình thức (20 điểm)	Thuyết trình (10 điểm)	Tổng điểm (50 điểm)
1	4/1				
2	4/2				
3	4/3				
4	4/4				
5	5/1				
6	5/2				
7	5/3				
8	5/4				

Lưu ý:

Giám khảo chấm điểm căn cứ vào các tiêu chí:

- Đúng nội dung, đúng kích thước quy định, thể hiện sự khéo tay của các em: 20đ

- Thể hiện tính nghệ thuật và thủ công. Trang trí đẹp, sáng tạo lạ mắt: 20đ

- Bài thuyết trình: 10đ

GIÁM KHẢO

(Ký, ghi rõ họ tên)

**UBND QUẬN LIÊN CHIÊU
TRƯỜNG TH VÕ THỊ SÁU**

**BẢNG ĐIỂM TỔNG HỢP PHẦN THI VUI HỘI TRUNG THU
Năm học 2019 - 2020**

I. Phần thi trưng bày mâm cỗ Trung thu:

TT						
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						

II. Phần thi Làm lồng đèn:

TT	Lớp	Nội dung (10 điểm)	Hình thức (10 điểm)	Sáng tạo (10 điểm)	Tổng điểm (30 điểm)	Xếp vị thứ

III. Phần thi Múa lân:

TT	Lớp	Hình thức (10 điểm)	Nghệ thuật diễn (10 điểm)	Sáng tạo (10 điểm)	Tổng điểm (30 điểm)	Xếp vị thứ
1						
2						
3						

THƯ KÝ TỔNG HỢP

**BẢNG TỔNG HỢP PHÂN THI MÂM CỖ TRUNG THU
NĂM HỌC 2019 – 2020**

TT	Khối lớp	Xếp vị thứ	Khối lớp	Xếp vị thứ	Khối lớp	Xếp vị thứ	Ghi chú

II. Khối 4,5

TT	Khối lớp	Xếp vị thứ	Khối lớp	Xếp vị thứ	Ghi chú

Hòa Minh, ngày tháng 9 năm 2019

TỔNG PHỤ TRÁCH

P. HIỆU TRƯỞNG

Đình Duy Hạnh

Văn Thị Thúy Nga